
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

«09» 02 2023г. № 63-0 

г. Иркутск 

О проведении региональной 
НПК молодых ученых и студентов 
«Безопасность личности, общества 
и государства: правовые проблемы 
и перспективы» 

В целях повышения профессиональной подготовки студентов, 
развития правовой культуры, профессионального мышления, на основании 
плана научных мероприятий университета на 2022-23 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 24.03.2023г. с 10.00ч. до 14.00ч. региональную научно-
практическую конференцию молодых ученых и студентов «Безопасность 
личности, общества и государства: правовые проблемы и перспективы», по 
адресу: г. Иркутск, ул. Лермонтова, д. 83, корпус «Г», Точка кипения (зал 
Игошина, зал Головных). Конференция проводится при поддержке 
Иркутского регионального отделения межрегиональной ассоциации 
теоретиков государства и права, Иркутского регионального отделения 
Общероссийской общественной организации «Ассоциация историков 
права» 

2. Назначить: 
2.1. Зав. кафедрой теории права, административного и 

конституционного права Курышову И.В., ответственной за общую 
организацию и проведение научно-практической конференции. 



2.2. Доцента кафедры теории права, административного и 
конституционного права Гусеву И.А., ответственной за организацию и 
проведение конференции, разработку и согласование программы 
конференции. 

2.3. Доцента кафедры теории права, административного и 
конституционного права Абрамитова С.А., ответственным: 

за разработку информационного письма, размещение информации о 
мероприятии на платформе Leader-ID и регистрацию участников на ней; 

за подготовку материалов к изданию сборника, организацию 
экспертизы статей через режимно-секретный отдел (1-й отдел) 
университета. 

2.4. Доцента кафедры теории права, административного и 
конституционного права Шаевича А.А., ответственным: 

за рассылку приглашений потенциальным ВУЗам-участникам; 
за подготовку материалов к изданию сборника, организацию 

экспертизы статей через режимно-секретный отдел (1-й отдел) 
университета. 

2.5. Ст. преподавателя кафедры теории права, административного и 
конституционного права Деранжулину Е.Г., ответственной за организацию 
работы волонтеров университета в ходе проведения мероприятия. 

2.6. Доцента кафедры теории права, административного и 
конституционного права Егорову Ю.В., ответственной за организацию и 
обеспечение оказания первой помощи в ходе проведения мероприятия. 

2.7. Ст. преподавателя кафедры теории права, административного и 
конституционного права Андреева Б.С., ответственным: 

за проведение инструктажа по соблюдению правил пожарной 
безопасности во время проведения мероприятия; 

за соблюдение правил техники безопасности и общей безопасности 
участников мероприятия. 

3. Сформировать конкурсную комиссию в составе: 
профессор кафедры теории права, административного и 

конституционного права, д.ю.н., профессор Чуксина В.В.; 

специалист по экономической безопасности отдела контрольно-
ревизионной деятельности и профилактики правонарушений ФГБОУ ВО 
ИРНИТУ, доцент центра компетенций по кибербезопасности, к.ю.н. 
Мамедов Э.Ф.; 

зав. кафедрой теории права, конституционного и административного 
права, к.и.н., доцент Курышова И.В.; 

доцент центра компетенций по кибербезопасности, к.ю.н. Усов Е.Е.; 
доцент кафедры юриспруденции, к.с.н. Герасимова Ю.Р. 

2 



4. Советнику ректора по комплексной безопасности и 
международным связям Филиппову С.К., обеспечить пропуск сторонних 
участников мероприятия в университет через центральный вход по 
спискам, усилить контроль за выполнением требований Положения о 
внутриобъектовом и пропускном режиме на территории и объектах 
университета в местах и на участках проведения массового мероприятия. 

5. Начальнику пресс-службы Курганской Н.В., обеспечить освещения 
мероприятия в средствах массовой информации. 

6. Директору издательства учебной литературы и учебно-
методических пособий Лесковой Л.Б., обеспечить издание сборника 
конференции. 

7. Начальнику отдела развития научно-исследовательской и 
предпринимательской деятельности студентов Рулевой Д.В.: 

предоставить Точку кипения для проведения мероприятия (Зал 
Игошин и зал Головных) 24.03.2023г., с 10.00ч. до 14.00ч.; 

обеспечить организацию подведения итогов с ценными призами. 

8. Начальнику управления информатизации Шмелеву В.В., 
обеспечить работу мультимедиа аппаратуры для проведения мероприятия. 

9. Руководителю центра электронного образования Лукьянову Н.Д., 
обеспечить (мероприятие) платформой ВКС ИРНИТУ. 

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
научной работе Кононова А. М. 

И.о. ректора И В.В. Смирнов 


